

حقوق حیوانات

درباره عمل‌های زیبایی ضد حقوق حیوانات

سپهر سلیمی

● در خبرها آمده بود تزریق ژل و بوتاکس باعث محرومیت ده‌ها شتر در جشنواره شتر کشور عربستان شده است. محرومیت شترها به این دلیل بوده که تزریق ژل در مسابقه زیبایی تقلب محسوب می‌شود، اما عمل‌های زیبایی و غیرضروری روی حیوانات ازجمله مواردی است که مورد توجه و اعتراض گروه‌های حقوق حیوانات در سراسر جهان بوده است. شاید بتوان فرآیندترین عمل زیبایی روی حیوانات را عمل تغییر شکل گوش سگ‌ها دانست. در این عمل، فرم گوش سگ‌هایی که گوش‌هایی افتاده دارند، به حالت ایستاده تغییر پیدا می‌کند تا به باور سرپرستان این حیوانات زیباتر شوند. عمل جراحیه سگ از دیگر عمل‌های غیرضروری و حیوان‌ستیزانه محسوب می‌شود؛ این عمل برای جلوگیری از ایجاد سروصدا توسط این حیوانات و سازگاری احتمالی با زندگی آپارتمان‌نشینی انجام می‌شود.

قطع دم و گوش در سگ‌ها یکی دیگر از عمل‌های زیبایی حیوان‌آزارانه است. قطع دم برای زیبایی ظاهری حیوان انجام می‌شود. قطع گوش در نژادهایی است که برای نگهدانی استفاده می‌شوند تا به کاهش آسیب در جنگ بین سگ‌ها منجر شود. کشیدن ناخن (پنج‌جه) گربه‌ها برای جلوگیری از جنگ‌کشیدن یا آسیب‌زدن به دیگران و وسایل ازجمله کارهای ضد حقوق حیوانات است.

توتو یا خالکوبی از دیگر مواردی است که با هدف تغییر ظاهر حیوانات انجام می‌شود که خوشبختانه در ایران طرفدار ندارد. توتوکردن روی بدن حیوانات مثل سگ و گربه، به‌ویژه در نژادهای بدون مو یا موی تراشیده‌شده انجام می‌شود. توتو روی بدن برخی از گونه‌های ماهی‌هایی‌که در آکواریوم نگهداری می‌شوند نیز انجام می‌شود. در این کار با تزریق رنگ زیر پوست ماهی، طرح‌هایی روی بدن این حیوانات نقش می‌نندد. کشیدن و صاف‌کردن پوست به همراه تزریق ژل از دیگر عمل‌های زیبایی است که روی حیوانات خانگی انجام می‌شود. کشیدن و صاف‌کردن پوست بیشتر به گونه‌هایی اختصاص دارد که به‌طور مادرزادی درگیر افتادگی پوست به‌ویژه در صورت هستند. رنگ‌کردن مو یا پر حیوانات از کارهای غیرضروری و آسیب‌زننده به حیوانات است. اختلاا همه ما جوجه‌های رنگی‌ای را‌که در بازار فروخته می‌شوند، دیده‌ایم. رنگ‌کردن لاک لاک‌پشت از دیگر مواردی است که متأسفانه مشاهده شده است.

قطع و کوتاه‌کردن بال برخی پرندگان برای جلوگیری از پرواز ازجمله تغییراتی است که در ظاهر و بدن حیوانات برای استفاده از حیوان‌به‌عنوان ابزار سرگرمی انسان انجام می‌شود. کشیدن، کوتاه‌کردن یا ساییدن دندان حیوانات وحشی که در سیرک‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند، برای جلوگیری از آسیب‌زدن به مربیان و دیگر حیوانات از دیگر عمل‌های رایج در میان این حیوانات است. کشیدن دندان نیش مارهای سمی برای رفع احتمال گزش نیز یکی از شیوه‌های متداول برای نگهداری از این حیوان در جوار انسان است.

درباره عمل‌های غیرضروری روی حیوانات صحبت کردیم و لازم است گفته شود که در کنار این موارد، بخش درخور توجهی از عمل‌های جراحی آموزشی که روی حیوانات در دانشکده‌های علوم جانوری و دامپزشکی انجام می‌شود، غیرضروری است و ابزار و روش‌های نوین آموزشی برای جایگزینی آنها وجود دارد. سالانه صدها هزار حیوان در شرایطی برای عمل‌های جراحی آموزشی کشته می‌شوند که هیچ عایدی برای علم، انسان‌ها و حیوانات ندارد.

خبر

تردد ۶۰۰۰ اتوبوس فرسوده در پایتخت

● **شرق:** رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اعزام بیش از سه هزار خودروی دودزا در تهران به تعمیرگاه در یک ماه گذشته خبر داد و گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از سه میلیون خودروی دودزا در تهران جریمه شده‌اند. سردار محمدحسین حمیدی در رابطه با اتوبوس‌ها و کامیون‌هایی که دیزل هستند و سهم زیادی در آلودگی دارند و به‌صورت کاملا مشهودی مردم این‌ آلودگی‌ها را می‌بینند، افزود: شش هزار دستگاه اتوبوس شخصی و دولتی در سطح شهر تهران فعالیت دارند و کار انجام می‌دهند که میانگین عمر آنها ۱۳ سال است؛ درحالی‌که ۱۰ سال حداکثر عمر آنهاست و تمام اتوبوس‌های ما در شهر تهران که دیزل مصرف می‌کنند، فرسوده هستند. حمیدی با بیان اینکه اکثر کامیون‌های پیمانکاران و بخش‌های دولتی دیزل مصرف می‌کنند، فرسوده هستند و مشکلات متعددی در این خصوص دارند. گفت: تعداد زیادی از این خودروهایی را که دارای نقص فنی هستند، همکاران بنده متوقف و با اخذ پلاک و فک آنها به پارکینگ منتقل کرده‌اند، ولی ما نمی‌توانیم تاکسی را مدام متوقف و به پارکینگ منتقل کنیم؛ چراکه باید سرویس عمومی بدهد و مسافران را جابه‌جا کند. حمیدی اضافه کرد: سه‌میلیون و ۱۱۵ هزار دستگاه خودرو از ابتدای سال تاکنون در بحث آلودگی هوا در سطح شهر تهران جریمه شده‌اند که ممکن است البته یک خودرو چندین‌بار جریمه شده باشد.

جامعه

اجرای طرح جمع‌آوری دست‌فروشان در چهارراه ولیعصر

گزارش برای آقای خاص



با سامانه ۱۸۸۸ مراتب را اعلام کنند تا با فرد خاطی برخورد شود.

او ادامه داده بود: شهرداری به دنبال طرح نوبتی است تا بتواند علاوهبر خدمت به دست‌فروشان از سد معبر و ایجاد مشکل در معابر و پیاده‌روهای شهر جلوگیری کند.

رسانه‌های نزدیک به شهرداری این سخنان را سخنان شهردار انقلابی در حمایت از دست‌فروشان توصیف کردند. مدتی بعد هم جلال بهرامی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران از طرح دیگری درخصوص ساماندهی دست‌فروشان سخن گفت.

او گفته برای مشاغلی مانند دست‌فروشی نباید رویکرد ما این باشد که همه خیابان‌ها و بوستان‌های شهر را در اختیارشان بگذاریم و آنها را دعوت به دست‌فروشی کنیم. ما باید بگوییم ۸ درصد مشاغل دست‌فروشی را متناسب با مشاغل ثابتی که داریم، باید در شهر داشته باشیم و فقط باید اینها را ساماندهی کنیم. با مازاد آنها دیگر باید برخورد قانونی کنیم و به آنها اجازه ندیم که در سطح شهر بیایند.

اما ظهر روز گذشته در خیابان ولیعصر همان اتفاق تکراری افتاد. موتورهای پلیس و شهربیان در پیاده‌راه به فاصله‌ای ۲۰۰ متری پارک شده بودند و در کنار هر موتور هم یک مأمور سبزپوش و یک مأمور شهریان با لباس قهوه‌ای خیابان را زیر نظر گرفته بود تا بساطی پهن نشود.

پیرمردی که سال‌هاست در این خیابان کار می‌کند، می‌گوید سال‌هاست که همین موقع می‌آیند سریع ما، راه و چاره‌ای هم برای ما پیدا نمی‌کنند که بتوانیم کاسبی کنیم. منی که ۶۸ سال سن دارم و بدنم پر از ترکش است، جانباز هشتم هرسال آن‌طور بزمی‌گردن کلفتی می‌کنند. می‌گویم گفته‌اند

که مکانی آن‌سوی چهارراه را ساماندهی کرده‌اند اما دست‌فروشان حاضر نشده‌اند به اتجا بروند. دیگری مکانی را که شهرداری ساماندهی کرده است، به طویله شبیه می‌داند که ظرفیت پذیرش ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر دست‌فروش این خیابان را ندارد و غرفه‌ها هم به پیمانکار داده می‌شود و مشخص نیست که چگونه واگذار می‌شود.

او هم یک جمله را بارها تکرار می‌کند. آنها دروغ می‌گویند؛ هیچ‌کاری برای ما نمی‌کنند. می‌گویند زمانی گفتند همه دست‌فروشان «گل‌فروش» هستند و تیراندازی شده و منطقه را ما ناامن کرده‌ایم و دست‌فروشان را جمع کردند. برایمان پرونده درست می‌کنند؛ می‌گویند که مأمور زده‌ایم. خود قاضی وقتی می‌رویم ما را می‌فرستد که برویم وجدان قاضی قبول نمی‌کند که برای ما پرونده درست شود. پیرمرد از داستان‌های ۲۰ساله‌اش در خیابان می‌گویند که چطور ۱۰انفری بر روی سرش ریخته‌اند و کتک خورده، بساطش را برده‌اند و می‌گویند اگر امروز همه اجناسی را که از من برده‌اند، به من پس بدهند همین چندسالی که زنده‌ام نیاز به کارکردن ندارم. او می‌گوید در این چند سال که کرونا بوده، زندگی نداشته‌اند و زندگی را با قرض و بدهی گذرانده و حالا یک‌ماه دوباره وضعیت خوب شده می‌گویند که باید برویم. آنها می‌خواهند فرصت بدهند باز عیدشان را بفروشند. می‌گوید کسی صدای ما را نمی‌شنود وقتی صدای معلم را نمی‌شنوند به حرف دست‌فروش گوش کنند، می‌گوید بعید بهتر است.

می‌گوید مأموران شهرداری از علی‌آباد به ترمینال جنوب کوچش داده‌اند و زمانی در ترمینال جنوب دست‌فروشی می‌کرده و مدتی هم در خیام و مولوی. دست‌فروش دیگری می‌گوید می‌شود گزارش را برسانید به دست شخص خاص. او دردهای ما را بداند ما مشکل کمتری داریم. می‌گوید زیردستان شخص خاص اطلاعات دقیقی به او نمی‌دهند اگر او حقیقت را بداند این‌گونه با دست‌فروشان برخورد نمی‌کند. می‌پرسم منظورش از شخص خاص چه کسی است؟ «شخص رئیس شهرداری» او که دستور جمع‌آوری دست‌فروشان را داده است. درباره درآمدهای میلیونی‌شان از این موزاییک‌ها که می‌گویند سرقلی‌اش چندصد میلیون است، می‌پرسم. می‌گوید درآمد از دست‌فروشی به اندازه نیاز یک روزم است. چهار سال است که مسافرت نرفته‌ام و توان مالی ثابت‌نامت‌پسرم در یک کلاس ورزشی را ندارم. درحالی‌که باید همه اینها رایگان باشد. درآمد میلیونی من از موزاییک‌ها به همان میزان لقمه نانی است که هرروز برای خانواده‌ام می‌برم اگر درآمد میلیونی داشتم که اینجا نمی‌ماندم، اموالمان را می‌برند. خودمان را بازداشت می‌کنند.

در کنار حرف‌های پر دست‌فروشان، مرد مغازه‌داری که در تمام مدت کنارمان ایستاده می‌خواهد که در لابه‌لای حرف‌های نداری دست‌فروشان از وضعیت مغازه‌های این راسته هم بگوییم. اینکه هم مالیات می‌دهند، هم هزار هزینه دیگر اما مردم خریدشان را از دست‌فروشان می‌کنند تا مغازه‌های آنها، او می‌گوید حضور دست‌فروشان کاسبی آنها را کساد کرده است. به نظر می‌آید مغازه‌داران این راسته یکی از معترضان حضور دست‌فروشان در این خیابان هستند. آن‌سوی خیابان هم هنرمندان تئاتر از حضور دست‌فروشان در این محدوده گلایه دارند و به‌دنبال حصارکشی اطراف تئاتر شهر هستند. آنها معتقدند که حضور دست‌فروشان در این محدوده با فضای فرهنگی تئاتر شهر همخوانی ندارد. با وجود این گلایه‌ها، بسیاری از این دست‌فروشان اگر یک روز کار نکنند، سرفه‌شان می‌نان می‌ماند در این روزگار پر از سختی که به گفته جوان دست‌فروش اگر امروز من را از خیابان جمع کنند، ماه بعد در خانه شما مجبورم امواتان را جمع کنم. حرفی‌که به حقیقت آمارهای پلیس درباره افزایش سارقان ناشی و بی‌سابقه هم‌خوانی دارد.

خبر

افزایش شمار خانوارهای دچار «فقر» چندبهدی

● **شرق:** مدیرکل دفتر اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برخی نتایج گزارش بررسی وضعیت «فقر» در ایران از سال‌های ۸۰ تا ۹۸ را تبیین کرد و گفت: در سال ۶۱،۹۰ درصد خانوارها دچار محرومیت نبودند که در سال ۹۹ به ۴۳ درصد کاهش یافته است. در سال ۸۰، سه درصد خانوار به لحاظ درآمدی آسیب‌پذیر بودند که در سال ۹۹ به ۲۲ درصد رسیده است. احد رستمی در وبینار پژوهش دغدغه‌مند، به بررسی نتایج گزارشی درباره وضعیت فقر و نابرابری در ایران پرداخت و اظهار کرد: این مطالعه، بررسی وضعیت فقر در ایران از سال ۸۰ تا ۹۸ را دربر گرفته است. مطالعات مختلفی در کشور انجام شده، ولی این پژوهش جزء معدود پژوهش‌هایی است که بازه زمانی گسترده و بلندمدتی را از زیبایی کرده است. وی افزود: براساس این پژوهش، مطالعات نشان می‌دهد در سال‌های ۸۰ تا ۹۹ متوسط هزینه خانوارها در حال افزایش بوده است. مدیرکل دفتر اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به هزینه خوراک و غیرخوراکی خانوار با قیمت ثابت در کل کشور در این بازه زمانی نیز گفت: مطالعات نشان می‌دهد هزینه خوراکي خانوار از سال ۸۴ به بعد کاهش یافته است. هزینه غیرخوراکی خانوارها هم تا سال ۹۲ نرخ کاهش داشته، از سال ۹۲ تا ۹۶ رشد ملایمی داشته و بعد از شروع تحریم‌ها در سال ۹۷ هزینه خانوار- به قیمت ثابت- کاهش شده است. درصد جمعیت زیر خط فقر شدید در استان‌های البرز، قم، تهران، اصفهان، قزوین، مازندران، کردستان و یزد کمتر از یک درصد است. در استان سیستان‌وبلوچستان این رقم به ۴۲.۸ درصد و در استان کرمان به ۱۴ درصد رسیده است.

مدیرکل دفتر اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: همچنین این مطالعه نشان می‌دهد خانوارهای زیر خط فقر مطلق که علاوه بر هزینه غذایی، قادر به تأمین پوشاک، مسکن، حمل‌ونقل و... نیز نیستند از ۲۶ درصد در سال ۸۰ تا ۱۲اونیم درصد در سال ۹۰ کاهش یافته بود که سپس با شیب ملایمی به ۱۵.۵ درصد در سال ۹۶ رسیده که متأسفانه بعد از شروع تحریم‌ها به ۳۱ درصد در سال ۹۹ افزایش پیدا کرده است. وی به فقر چندبهدی نیز اشاره کرد و گفت: این نرخ از ۶۱ درصد در سال ۸۰ به ۲۹ درصد در سال ۸۰ می‌رسد.

تجربه کرده‌اند

خشونت را

زنان در جهان

۳۵٪

نیوکاران شریف

حامی زنان و کودکان بدرپرست

۰۲۱-۶۱۶۰۴

www.sharifcharity.com

شماره مجوز: ۱۳۰۲۲۵۶۰۷ | شماره ثبت: ۳۳۵۰۵